草加八潮消防組合告示第１８号

 一般競争入札（事後審査型）公告

 一般競争入札（事後審査型）を行うので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）

第１６７条の６の規定に基づき、次のとおり公告する。

 令和５年４月４日

草加八潮消防組合管理者 瀨 戸 百合子

１ 入札対象案件

 ⑴ 件 名   草加市消防団消防ポンプ自動車（ＣＤ－Ⅰ型）購入

 ⑵ 納入場所   仕様書のとおり

 ⑶ 納入期限   令和６年３月３１日まで

 ⑷ 仕様書等   草加八潮消防組合ホームページ→「組合のご案内」→「入札・契約に

ついて」→「一般競争入札（物品）ページへのリンク」からダウンロー

ドすること。

２ 入札に参加する者に必要な要件

現在有効な草加市入札参加資格者名簿（物品等）に登載されている者で、公告日の前日に

おいて次の要件全てを満たしていること。

登
録
業
務
等

業種分類―詳細業種 「車両類」－「特殊車両」

実績高 要件無し

参加形態 単体

事
業
所

権限を有する事業所

の種別と所在地
本店又は支店・営業所等（埼玉県、東京都）

元
請
け
と
し
て
の

契
約
実
績
等

発注者 国（独立行政法人を含む）又は地方公共団体

契約内容 消防ポンプ自動車（ＣＤ－Ⅰ型）の製造又は販売

契約時期 平成３０年４月以降（履行済であること。）

契約件数 ３０台以上（別契約でも可とする）

１件あたりの当初契

約金額（税込）
要件無し

競争入札参加実績 要件無し

その他

地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者

公告の日から入札日までの期間に草加市の指名停止等の措

置を受けていない者

会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続

開始の申立てがなされていない者又は民事再生法（平成１１

年法律第２２５号）に基づき再生手続開始の申立てがなされ

ていない者。ただし、裁判所からの更生又は再生手続開始決

定がされており、かつ、公告日において草加市の再審査を受

け、競争入札参加資格を有す者は対象とする。

※ 入札参加資格について不明な点は、必ず問い合わせること。

※ 「元請としての契約実績等」での契約者は、名簿登録外の事業所でもよい。また、契約

 件数は、１案件に全てが含まれる必要はない。

３ 入札日程と提出書類

入札参加意思の確認等について

入札参加 入札参加を希望する者は、次により申請すること。

提出期限 令和５年４月１９日（水） 午後５時００分

提出書類 一般競争入札（事後審査型）参加申請書（様式１）

提出先等 草加八潮消防局企画課財政係

（草加市神明２－２－２ 草加消防署３階）

提出方法  持参、電子メール又は郵送とする。電子メールで送信する場合は、電

子ファイル（代表者印を押印したもの）を電子メール

(keiyaku-sy@soka-yashio119.jp)に添付し送信し、送信後、電話連絡に

より草加八潮消防組合企画課財政係に知らせること。

 なお、ファイル名は「件名+書類名」とすること。

 郵送の場合は、書留等、上記提出先への到着日時の記録が残る方法に

より送付すること。

 なお、上記提出期限までに未着の場合は、提出期限内の提出がなかっ

たものとみなす。

仕様書に対する質問について

提出期限 令和５年４月１３日（木） 午後１時００分

提出書類 ① 質問書（様式５）

② 質疑回答書

提出方法  仕様書内容・入札執行に関する問合せがある場合は、質問書（様式５）

に記名・捺印の上、質疑回答書とともに、持参、電子メール又は郵送に

より提出すること。なお、質問書（様式５）及び質疑回答書を郵送する

場合は、書留等、上記提出先への到着日時の記録が残る方法により送付

することとし、別途質疑回答書のＥｘｃｅｌファイルを電子メールに添

付し送信すること。

 質問書（様式５）及び質疑回答書を電子メールに添付し送信する場合

は、送信後、電話連絡により草加八潮消防組合企画課財政係に知らせる

こと。

 なお、ファイル名は「件名+書類名」とすること。送信する場合は、質

疑回答書はＥｘｃｅｌファイルとすること。

 なお、上記提出期限までに未着の場合は、提出期限内の提出がなかっ

たものとみなす。

送信先電子メール(keiyaku-sy@soka-yashio119.jp)

回答方法  当組合の担当者による回答に時間がかかる場合があるため、余裕をも

って提出すること。

 なお、草加八潮消防組合ホームページに回答を掲載する。

入札執行について

入札日時 令和５年４月２１日（金） 午前１０時２０分

提出書類 ① 入札書（様式２）

② 委任状（様式３：必要な場合のみ。）

③ 積算内訳書（別添Ｅｘｃｅｌファイルを使用すること。）

提出方法 持参による提出のみとし、入札を執行します。

入札執行場所 八潮消防署３階 会議室Ｂ（八潮市大字鶴ケ曽根１１８５番地）

入札待合場所 八潮消防署３階 会議室Ａ

入札資格審査確認申請書等の提出について（落札候補者のみ）

提出期限 令和５年４月２５日（火） 午後５時００分まで

提出書類 ① 入札参加資格確認申請書（様式４）

② 契約実績を証明する契約書等の写し

提出方法  持参、電子メール又は郵送とする。電子メールで送信する場合は、電

子ファイル（代表者印を押印したもの）を電子メール

(keiyaku-sy@soka-yashio119.jp)に添付し送信し、送信後、電話連絡に

より草加八潮消防組合企画課財政係に知らせること。なお、ファイル名

は「件名+書類名」とすること。

 郵送の場合は、書留等、上記提出先への到着日時の記録が残る方法に

より送付すること。

 なお、上記提出期限までに未着の場合は、提出期限内の提出がなかっ

たものとみなす。

提出場所 草加八潮消防組合企画課財政係

（草加市神明２－２－２ 草加消防署３階）

 ⑴ 添付書類の様式は、特別な指示がある場合を除き、草加八潮消防組合ホームページ→

「組合のご案内」→「入札・契約について」→「一般競争入札（物品）ページへのリン

ク」に添付されている様式を利用すること。

 ⑵ １回目の入札の最低価格が、予定価格を下回らない場合は、２回目の入札を行う。入

札執行回数は原則３回を限度とする。

４ 入札保証金 免除

５ 調査基準価格 無

６ 現場説明会 無

７ 落札者の決定方法等

 ⑴ 開札後、予定価格以下の有効な最低価格で入札した者を落札候補者とし、入札参加資

格の審査を行うため落札者の決定は保留とする。

 ⑵ 最低価格を入札した者が２人以上いる場合は、くじを実施し、落札候補者を決定する。

 ⑶ 落札候補者は、期限までに、様式４（入札参加資格確認申請書）に確認資料を添えて

草加八潮消防組合企画課財政係へ提出しなければならない。

 ⑷ 発注者は、様式４を受け付けた日の翌日から起算して２日以内（休日を除く。）に審

査を行う。

 ⑸ 指定した書類の添付や提出がないなど、必要書類に不備等がある場合は、当該落札候

補者のなした入札は無効とする。

 ⑹ 落札候補者の審査の結果、入札参加資格を満たしていないと認めた場合、その者を失

格とし、当該落札候補者の予定価格以下の次に低い価格を入札した者について審査を行

う。予定価格以下で入札価格が低い順に、入札参加資格があると認められる落札候補者

が決定するまで審査を続けるものとする。

 ⑺ 審査の結果、入札参加資格を満たす落札候補者を落札者として決定し、電子メール等

により契約関係書類を送信するので、契約書を作成すること。

 ⑻ 入札参加資格を満たす者がいない場合、当該案件は不調とする。

 ⑼ 入札結果の公表は、草加八潮消防組合ホームページで行う。

 ⑽ 落札候補者以外の入札参加者については、入札参加資格の審査は行わない。

８ 契約保証金   免除

９ 前払金 無

10 入札に関する注意事項

 ⑴ コロナウイルス感染拡大防止のため、来庁時のマスク着用及び検温、手指消毒のご協

力をお願いいたします。

   なお、入札当日は予め検温を行っていただき、風邪症状や37.5度以上の発熱が認めら

れる等体調が優れない方は、来庁を控えていただくとともに、入札に参加される方を変

更していただく等対応をお願いいたします。

   また、来庁時の検温で37.5度以上の発熱を認めた場合は、入札場所への入室をご遠慮

いただきます。その際は、検温時に封緘した入札書を職員が預かり、入札時刻になりま

したら、職員が入札箱に入れ、開札いたしますのでご了承ください。

 ⑵ 入札時提出書類（入札書(様式２)）は、封筒に入れ、封筒には封印、封緘（封の糊付

け）し、入札時に提出してください。

 ⑶ 入札に当たっては、積算内訳書（別添Ｅｘｃｅｌファイル）に金額を記載の上、入札

書と一緒に封筒に入れて提出すること。

 ⑷ 本入札に際し談合があった場合の措置

  本契約締結日までに、落札者が本入札に際し談合その他不正行為を行ったと認められ

た場合は、落札決定を取り消すとともに仮契約を解除する。仮契約の解除に伴い、仮契

約の相手方に損害が生じても、草加八潮消防組合は一切の責任を負わない。

 ⑸ 本契約締結日までに草加市から指名停止の処分を受けた場合の措置

  仮契約日までに草加市から指名停止処分を受けた場合は、仮契約を締結しない。また、

仮契約締結後から本契約締結日までに草加市から指名停止の処分を受けた場合は、仮契

約を解除する。なお、仮契約の解除に伴い損害が生じても、草加八潮消防組合は一切の

責任を負わない。

 ⑹ 入札書に記載する金額

   落札に当たっては、入札書に記載された金額に消費税及び地方消費税を加算した額（当

  該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた金額。）をもって落札価

  格とするので、入札者は消費税及び地方消費税に係る課税業者であるか免税業者である

  かを問わず、消費税及び地方消費税を含まない額を入札書に記載すること。

 ⑺ 契約条項等は草加八潮消防組合企画課財政係及び草加八潮消防組合ホームページにお

いて閲覧すること。

 ⑻ 入札に当たっては、私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律（昭和２２年法

律第５４号）等に違反する行為を行ってはならない。

 ⑼ 様式１提出後、入札書の提出を辞退する場合は、入札日の前日（休日であるときは直

前の開庁日）、午後４時までに辞退届（様式自由）を草加八潮消防局企画課財政係へ提

出すること。

 ⑽ 一度提出した入札書の撤回、訂正等はできない。

 ⑾ 落札候補者の決定後、契約の締結までに入札参加資格の要件を満たさなくなった場合

には、当該契約を締結しないことがある。

11 入札の無効

次に掲げる事項に該当する入札は、無効とする。

 ⑴ 入札参加申請書を提出しない者がした入札

 ⑵ 落札候補者が必要資料を提出しないとき又は、審査に必要な発注者の指示に従わない

ときの、当該落札候補者のなした入札

 ⑶ 入札に参加する資格のない者がした入札

 ⑷ 電報、電話及びファクシミリ等による入札

 ⑸ 入札に際して談合等による不正行為があった入札

 ⑹ 他人の代理人を兼ね、又は２人以上の代理をした者がした入札

 ⑺ ２通以上の入札書を提出した者がした入札

 ⑻ 虚偽の入札参加資格確認申請書又は確認資料を提出した者がした入札

 ⑼ その他入札に関する条件に違反した者がした入札

12 契約の時期

  この購入の契約については、草加八潮消防組合議会の議決に付すべき契約及び財産の取

得又は処分に関する条例（平成２８年条例第３２号）の定めるところにより草加八潮消防

組合議会の議決に付さなければならない契約に該当するため、物品購入仮契約を締結し、

議会の議決後にこれを本契約とする。

  なお、議会で否決された場合、仮契約は無効となり契約は成立しない。また、このこと

で仮契約の相手方に損害が生じても、草加八潮消防組合は一切の責任を負わない。

13 仕様書内容・入札執行に関する問合せ

  草加八潮消防組合 企画課財政係

  Tel：０４８-９２４-２１１１（直通） Fax：０４８-９２８-８４５４

  E-mail：keiyaku-sy@soka-yashio119.jp（様式１・様式５・質疑回答書の提出先）

      ※送信後、電話連絡により草加八潮消防組合企画課財政係に知らせること。